绵阳市社会科学界联合会
绵社联发〔2019〕7号

绵阳市社科联

关于开展2019年“绵州育才计划”绵州
社科菁英申报工作的通知
各高等院校、党校、科研院所，各市级有关科研单位，各县（市）区社科联：
根据《“绵州育才计划”实施办法（试行）》（绵组通〔2019〕62号）规定，现就做好2019年度“绵州育才计划”绵州社科菁英项目申报推荐工作通知如下。
一、支持对象
2019年计划在全市范围内遴选支持4名绵州社科菁英。
二、申报条件
（一）基本条件：

1.坚持正确的政治方向和学术导向，严谨治学，恪守职业道德，遵守学术规范；

2.在绵工作，一般应当取得博士学位，或具有副高级及以上职称，年龄40周岁以下（特别优秀的可适当放宽）；

3.具有较强的科研能力和团队组织能力。

（二）除具备上述基本条件外，近5年还应具备以下条件两项（含）以上：

1.承担国家社会科学基金项目、四川省社会科学规划重大项目或绵阳市社会科学规划重点项目的负责人；

2.获得省政府社会科学优秀成果奖、教育部高等学校科学研究优秀成果奖(人文社会科学)三等奖及以上或者市政府社会科学优秀科研成果奖二等奖及以上的主研人员；

3.研究成果被绵阳市哲学社会科学《重大成果专报》刊登，或得到市级（含）以上领导的肯定性批示；

4.以第一作者身份在CSSCI期刊上发表过专业论文1篇（含）以上。
（三）其他条件

对艰苦边远地区和基层一线人才单列一定数量指标予以支持。
三、申报程序

2019年“绵州育才计划”社科菁英项目采用纸质申报的方式进行。

（一）推荐申报。各地各单位组织符合遴选条件的个人申报参评，党委（党组）提出推荐人选名单，经各地党委组织部门审核把关后，向市社科联报送申报材料。
（二）申报要件。纸质申报材料包括有关主管单位书面推荐报告、《申报书》、推荐人选信息汇总表。

具体要求如下：
1.书面推荐报告一式3份(须加盖党委（党组）印章)，内容包括:一是申报推荐工作组织实施情况(对人选基本情况、推荐程序、单位推荐意见、公示情况等进行说明)，二是推荐人选政治审查及党风廉政意见情况(须党委（党组）、纪检监察部门主要负责人“双签字”)。
2.纸质《申报书》一式6份、附件材料一式3份,《申报书》和附件材料应按顺序分别装订,统一用白色 A4 打印纸,正文须双面印刷。推荐人选信息汇总表一式3份，须加盖公章。材料不符合要求的,将不予受理。同时将《申报书》、推荐人选信息汇总表电子档发送至36906322@qq.com邮箱。
    3.申报材料如涉密,请根据《中华人民共和国保守国家秘密
法》和《科学技术保密规定》有关规定审核把关,妥善做好保密技
术处理后单独报送纸质材料,并附说明(加盖公章)。
    五、时间进度
请各地各单位于2019 年10月15日前完成申报工作,并将所有申报材料纸质版统一报送市社科联,逾期将不再受理。

六、工作要求
（一）各地各单位要从哲学社会科学事业发展和人才队伍建
设大局出发，严把人选政治关、品德关、能力关、贡献关，规范
推荐程序，在广泛征求意见、充分酝酿、集体研究的基础上，择
优提出初步推荐人选，真正把本地本单位、本领域业绩突出、代
表性强、在全市乃至全省全国有较强影响力的优秀人才推荐出
来，确保人选质量。
    （二）突出重点、鲜明导向。要坚持以品德、能力、业绩为主的评价导向，突出把品德作为人才评价的首要内容，重点评价其学术影响力和决策咨询效果，同时注重其标志性成果的质量、贡献和影响。要落实中央和省委、市委鼓励引导人才向基层流动有关文件精神，加大对艰苦边远地区和基层一线人才的支持力度。
    （三）各地各单位在申报推荐中要严格遵守组织人事纪律，
不准弄虚作假，不准替人说情打招呼；要层层把关、层层负责，
组织指导申报人如实填写申报材料，不得空项、漏项，对材料真
实性、准确性、完整性严格把关。对发现申报材料造假、违反纪
律要求的有关单位和个人将按相关规定严肃处理。
    联系人：市社科联  李汰辉，联系电话：2777159。

附件:1.申报书
2.附件材料说明
3.推荐人选信息汇总表

                               绵阳市社科联

                              2019年9月29日

绵阳市社科联办公室                     2019年9月30日印发
— 6 —
— 1 —